
Zuständigkeiten in der Wirtschaftlichen Jugendhilfe -Stand 01.07.2025- (Änderungen vorbehalten) 

Anschrift: Landratsamt -Amt für Jugend und Familie-, Herrenstr. 18, 94469 Deggendorf 

Telefon: 0991/3100 -+ Nebenstelle der/des zust. Mitarbeiterin/Mitarbeiters 

 

 

Wirtschaftliche Jugendhilfe -Gruppenleitung-    -Eingliederungshilfe- 

Frau I. Schweighart   Frau C. Winterl    

Tel. 0991/3100 389           Tel. 0991/3100 630    

Mail: SchweighartI@Lra-Deg.Bayern.de Mail: WinterlC@Lra-Deg.Bayern.de   

 

Herr F. Nowak 

0991/3100 358 

Mail: NowakF@Lra-Deg.Bayern.de 

 

 

Eingliederungshilfe 

nach § 35 a SGB VIII 

 

Zust. Mitarbeiter/in 

Telefon- 

Nebenstelle: 

 

 

E-Mail: 

 

Ambulante Eingliederungshilfe 

nach § 35 a SGB VIII 

(Dyskalkulie-, Legasthenie- und 

HPÜ-Förderung, 

Erziehungsbeistandschaft, 

Schulbegleitung/Integrations- 

helfer 

 

Ambulante Eingliederungshilfe 

nach § 35 a SGB VIII 

(auch i. V. m. § 41 SGB VIII) in 

Form von Stütz- und Förder- 

klassen (SFK) 

 

Teilstationäre Eingliederungs- 

hilfen nach § 35 a SGB VIII 

(auch i. V. m. § 41 SGB VIII): 

Heilpädagogische  

Tagesstätten (HPT) 

 

Stationäre Eingliederungshilfe 

nach § 35 a SGB VIII 

in Form von Heimunterbringung  

und Vollzeitpflege 

(auch i. V. m. § 41 SGB VIII) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frau Schedlbauer 

 

 

 

 

 

Frau Wittenzellner 

 

 

 

 

 

 

Frau Zistler 

 

 

 

 

 

 

0991/3100 340 

 

 

 

 

 

0991/3100 557 

 

 

 

 

 

 

0991/3100 363 

 

 

 

 

 

 

SchedlbauerS@Lra-Deg.Bayern.de 

 

 

 

 

 

WittenzellnerH@Lra-Deg.Bayern.de 

 

 

 

 

 

 

ZistlerR@Lra-Deg.Bayern.de 
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